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Yttrande över promemorian Säkerhetsprövning av domare (Ds 2019:26) 

Allmänna synpunkter 

Högsta förvaltningsdomstolen anser att förslagen i promemorian bidrar till att ge 

en mer ändamålsenlig ordning för säkerhetsprövning av ordinarie domare, sam-

tidigt som domstolarnas och domarnas självständiga ställning värnas. Förslagen 

bedöms kunna avhjälpa de brister som finns med den nuvarande ordningen. 

_Ansvaret for bedömningen av säkerhetsprövningen 

Högsta förvaltningsdomstolen delar bedömningen i promemorian att ansvaret 

för säkerhetsprövningen ska ske i olika ordning för ordinarie domare och hyres-

råd respektive chefer för en domstol eller hyres- och arrendenämnd. 

Att flytta ansvaret för säkerhetsprövningen för chefer för domstolarna samt hy-

res- och arrendenämnderna från regeringen är av central betydelse för att inte 

domstolarnas och domarnas oberoende ska kunna ifrågasättas. Högsta förvalt-

ningsdomstolen tillstyrker förslaget att Domarnämnden ska genomföra säker-

hetsprövningen i dessa fall. 

Högsta förvaltningsdomstolen har inga invändningar mot författningsförslagen. 

Beslut om placering i säkerhetsklass 

När det gäller förslagen i denna del instämmer Högsta förvaltningsdomstolen i 

bedömningen att regeringen även fortsättningsvis bör fatta samtliga beslut om 

placering i säkerhetsklass 1. 

I promemorian uppmärksammas att den nuvarande regleringen 10 § säkerhets-

skyddsförordningen (2018:658) är oklar i visst avseende. Högsta förvaltnings-

domstolen tillstyrker därför att det tydliggörs i bestämmelsen att det är dom-

stolarna och inte Regeringskansliet som beslutar om placering i säkerhetsklass 2 
och 3 för ordinarie domare och hyresråd som inte är chef för domstolen eller 

nämnden. 
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Högsta förvaltningsdomstolen har ingen invändning mot förslaget att regeringen, 

i stället för Regeringskansliet, även beslutar om placering i säkerhetsldass 2 och 3 

för chefer för domstolarna samt hyres- och arrendenämnderna. 

I beredningen av detta yttrande har justitierådet tillika ordföranden i domstolen 

Helena Jäderblom och justitierådet tillika ordföranden på avdelning Henrik 

Jermsten deltagit. Justitiesekreteraren Ia Hamlin har varit föredragande. 

På Högsta förvaltningsdomstolens vägnar 

Helena Jäderblom 


